
Cod FP -07-06,ed. 2,  vers.0 

 

 H O T Ă R Â R E  
privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 6 din 24.06.2016 

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe 
principalele domenii de activitate, cu modificările ulterioare 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa,  
Având în vedere:  

 - Referatul de aprobare nr. 18477/2020 – Y din 26.08.2020 al Vicepreşedintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa; 
            - Ordinul nr. 375/24.08.2020 al Prefectului Județului Ialomița privind 
constatarea încetării de drept a mandatului de consilier județean al domnului                        
Moraru Victor, începând cu data de 17.08.2020; 
            - Ordinul nr. 376/24.08.2020 al Prefectului Județului Ialomița privind 
constatarea încetării de drept a mandatului de consilier județean al doamnei Mitran 
Elena, începând cu data de 16.08.2020; 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 132  din 31.08.2020 privind 
validarea mandatului de consilier judeţean al domnului Cojocaru Cătălin Alexandru, 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 133 din 31.08.2020 privind 
validarea mandatului de consilier judeţean al domnului Ilie Eugen, 

Examinând:  
 - Raportul de specialitate nr. 18487/2020 - C din 26.08.2020 al Direcţiei 
Coordonare Organizare; 

- Avizul nr. 18565/2020 - I din 27.08.2020 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligații și incompatibilități, 

În conformitate cu:  
- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 

Ialomiţa aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 3 din 19.01.2017, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 6 din 24.06.2016 privind 
organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe principalele 
domenii de activitate, cu modificările ulterioare; 

- prevederile art. 124, art. 125 şi art. 182 alin. (4) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare,  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare:  



Cod FP -07-06,ed. 2,  vers.0 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

Art.I Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 6 din 24.06.2016 privind 
organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Judeţean Ialomiţa pe principalele 
domenii de activitate, cu modificările ulterioare,  se modifică  după cum urmează: 

1. La art. 2, pct. b) se modifică și va avea următorul cuprins: 
 ” b. Comisia economico-financiară și agricultură: 

1. Cojocaru Cătălin Alexandru  
2. Manea Gigi   
3. Nedu Marin 
4. Matache Anton  
5. Cristea Valentin Marius 
6. Soare Dragoș 
7. Condruț Ileana”. 

 
2. La art. 2, pct. e) se modifică și va avea următorul cuprins: 

 ” e. Comisia pentru muncă, sănătate, asistență socială și familie: 
1. Nunu Ion   
2. Maftei Gică   
3. Bănescu Viorel Vivari 
4. Oancea Stela  
5. Ilie Eugen 
6. Vasilescu Constantina 
7. Stoica Sofiea”. 

 
Art.II Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării.  
 

 Art.III Prin grija Secretarului Județului Ialomița, prezenta hotărâre se comunică, 
spre ducere la îndeplinire, domnului Cojocaru Cătălin Alexandru, domnului Ilie Eugen,  
Comisiei economico-financiară și agricultură, Comisiei  pentru muncă, sănătate, 
asistență socială și familie ale Consiliului Judeţean Ialomiţa, şi, spre ştiinţă, Instituției 
Prefectului - Județul Ialomița, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean 
Ialomiţa. 

 
                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

     Emil – Cătălin GRIGORE 
                                                                                                               Contrasemnează pentru legalitate 

Secretarul general al judeţului Ialomiţa,                                                                                                          
  Adrian-Robert IONESCU 

 
 
Nr. 134                                                                                                                                                                       Rd/Oc     

Adoptată la Slobozia                                             DIG 

Astăzi 31.08.2020                                                                                         2 ex         


